
 
Российская Федерация 

Министерство образования Иркутской области 

Управление образования администрации Киренского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Киренска» 

  

ПРИКАЗ 

 

28.04.2021 г.       № 

 

74 

г. Киренск 

О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «Средняя школа № 1»  

                Во исполнение государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования», утверждѐнной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2017г. № 162, в соответствии с Распоряжением Министерства 

просвещения России от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о Центре образования технологической и 

естественнонаучной направленности «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра технологической и естественнонаучной 

направленности «Точка роста» в составе: 

 Тетерина Л.В., заместитель директора по УВР; 

 Демкина Л.В., учитель биологии; 

 Петренко И. Г., учитель химии; 

 Гребенщикова Е. Ю., учитель технологии; 

 Шевцова Т.А., учитель физики. 

3. Назначить руководителем Центра образования технологической и 

естественнонаучной направленности «Точка роста» учителя биологии 

Демкину Л.В. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра технологической и естественнонаучной направленности 

«Точка роста». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Тетерину Л.В. 

Директор: О.Г. Корзенникова 

 (Ф. И. О.) 

 


		2023-03-22T17:10:19+0300
	Корзенникова Оксана Геннадьевна




